МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

30.03.2006           № 221

О внесении изменений в Положение «О
порядке определения размера арендной
платы за земли, находящиеся в ведении
города Таганрога»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации и Федеральным законом от
25.10.2001 N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации"и,
учитывая резкое повышение арендной платы  за пользование земельными участками гаражных
кооперативов, индивидуальных гаражей в составе ГСК, яхт-клубов, лодочных станций,
Городская Дума

Р Е Ш И Л А :

1. Внести в Решение Городской Думы от 15.12.2005 №158 «Об утверждении Положения «О
порядке определения размера арендной платы за земли, находящиеся в ведении города
Таганрога» следующие изменения и дополнения:

 1.1. в Положении «О порядке определения размера арендной платы за земли, находящиеся в
ведении города Таганрога»:
1) пункт 3.1 дополнить абзацем 3 следующего содержания:

«Арендная плата за I, II, III кварталы 2006 года за пользование земельными участками
гаражных кооперативов и индивидуальных гаражей в составе ГСК, за пользование
земельными участками яхт-клубов, лодочных станций вносится арендаторами земельных
участков, из числа юридических и физических лиц, не позднее 15 сентября 2006 года, а за
IV-квартал 2006 года - не позднее 15 ноября 2006 года»

2) абзац второй пункта 3.1. после слов: «смешанной жилой застройки» дополнить словами
«эксплуатации индивидуальных гаражей»

1.2. в Приложении 2 «Ставки арендной платы по видам использования земель, находящихся в
ведении города Таганрога» в пункте 4.2 слово «предприятий» заменить на слово «организаций»

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2006

 2

3. Поручить Администрации г. Таганрога (Федянин Н.Д.) обеспечить официальное
опубликование данного Решения в газете «Таганрогская правда»
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя Главы
Администрации по вопросам градостроительства и муниципальной собственности Лакаева
Ю.В.

Мэр города Таганрога                    Н.Федянин

Председатель Городской Думы
города Таганрога                            Ю. Стефанов

Рассылка:
Администрация города
КУИ
Комитет по архитектуре
ГорФУ
Скляров А.В

	О внесении изменений в Положение «О порядке определения размера арендной платы за земли, находящиеся в ведении города Таганрога»
	1. Внести в Решение Городской Думы от 15.12.2005 №158 «Об утверждении Положения «О порядке определения размера арендной платы за земли, находящиеся в ведении города Таганрога» следующие изменения и дополнения:
	 1.1. в Положении «О порядке определения размера арендной платы за земли, находящиеся в ведении города Таганрога»:
	1.2. в Приложении 2 «Ставки арендной платы по видам использования земель, находящихся в ведении города Таганрога» в пункте 4.2 слово «предприятий» заменить на слово «организаций»